Az Anjoukori okmánytár mindez ideig nem 
közölte a megerősitő záradék szövegét, ámbár 
a záradékkal történt megerősítés tényére nagyon 
sok helyen utal. Végül Spiess is közli3 a/. 
I. Károly király 1324. évi oklevelének aljára 

Hungarici is két helyen közli azt. Az egyik 
szöveg mindjárt a Werbőczi Tripart i tumában 
olvasható,4 a hol egy 1364. évi formulaszerü 
oklevél alakjában van közölve. A másik I. La-
jos király 1351. évi dekretuma előtt a beveze-
tésben, 13Ó4 május 13-iki kelettel, a nyitrai 
egyháznak adott oklevélből, Mossóczi nyitrai 
püspök kézirata nyomán van kiadva. Ugyané 
szöveget nyomtatták le újra,5 s e közlések 
alapján irtak a tárgyról Schwartner és Per-
ger. A corpus jurisban közölt szövegek lé-
nyegükben megegyeznek ugyan, de egyben-

1 Syntagma stb. 16. 1. 
2 Id. h. 18. 1. 
3 Id. h. 19. 1. 
• Part. II . tit. 14., 88., 23., 24. és 25. 
s Pray, Syntagma, 18. 1. és Katona, História, X. k. 
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irt 1366 január 23-iki megerősitő záradékot. 
Az okleveles emlékekre később térek vissza. 

Az emiitett számos közlés daczára alkalom-
szerűnek tartom a tárgyalt megerősitő záradék 
közlését, mert ezzel értekezésemet világosabbá 
teszem, másrészt egy nyomtatásban meg nem 
jelent okleválszöveget ismertetek meg. E szö-
veg I. Károly királynak a Kállay család levél-
tárában levő 1324. évi privilegialisa aljára van 
irva, a hol 1364 május 30-iki kelet alatt a kö-
vetkezők olvashatók: 

« A d p e r p e t u a m r e i m e m ó r i á m . N o s L o d o v i c u s r e x 
H u n g a r i e u n i v e r s i s d e e l a r a m u s , q u o d u b i i n r e g n o 
n o s t r o B o z n e i n n u m e r a b i l i s m u l t i t u d o h e r e t i c o r u m e t 
p a c a n o r u m p u l u l a s s e t i n e r r o r e m fidei o r t h o d o x ^ , a d 

1 I. k. 221. 1. 
* 35- 1-
3 Archivische Nebenarbeiten II. rész 5. 1. 

extirpandumque de ipso regno nostro eosdem ex una 
parte nos personaliter instaurato valido exercitu pro-
ticiscebamur, ex alia vero parte venerabilem in Christo 
patrem dominum Nicolaum archiepiscopum Strigoni-
ensem nostrum cancellarium, penes quem utrumque 
par sigilli nostri autentici habebatur, et virum magni-
ficum dominum Nicolaum palatinum cum ceteris pre-
latis, baronibus et regni proceribus in Wzuram de-
stinaramus, quidam familiarium ipsius domini archiepis-
copi pro custodia deputati utrumque par dicti sigilli 
nostri preconcepta malicia subtraxerunt. Nos itaque 
precaventes, ne ex huiusmodi sigilli nostri deper-
dicione regnicolis nostris in eorum iuribus succes-
sive periculum possit imminere, sigillum novum in 
duobus paribus fecimus nobis sculpi, quod ad ora-
nia privilégia nostra et condam domini Karoli régis 
patris nostri sub priori sigillo eiusdem tempore sue 
coronacionis sculpto, et deraum per eundem, eoque 
sub ipso plurime infidelitates perpetrate extiterunt 
reperte, permutato, ac sub alio sigillo ipsius in partibus 
Transalpinis casuaîiter deperdito confecta, iuxta dicta 
tria sigilla decrevimus fore apponendum; ad quecunque 
vero privilégia paterna dictis duobus prioribus suis 
sigillis consignata, que per eundem patrem nostrum 
per sigilla eiusdem posteriora vel per nos cum sigillo 
modo premisso deperdito confirmata non haberentur 
et ad ipsa privilégia ipsum novum sigillum n. strum 
non appenderetur, vel quecunque patentes litere nostre 
et paterne non confirmarentur, ea privilégia et litere 
sicut per eundem patrem nostrum fuerunt revocate et 
annullate, sic et nos ipsas seu ipsa commisimus viribus 
caiitura nullamque roboris obtentura firmitatem. In-
terque presens privilégium paternum omni suspicione 
destitutum et omnia in eo supernis contenta et ex-
pressa pro Wbul et Michaele filiis Ladislai, Leukus 
et Abraham filiis Johannis et Stephano filio Stephani 
de Semyen eorumque heredibus et successoribus dicti 
sigilli nostri novi dupplicis et autentici appensione 
innovamus et perpetuo confirmamus salvis iuribus 
alienis. Datum per manus eiusdem domini Nicolai archi-
episcopi cancellarii nostri tercio kalendas iunii, anno 
MCCCLX . quarto, regni autem nostri anno XX. tercio.»